
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ТАГАНСКИЙ 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

 

 

 

28 сентября 2021 года № 11-6/89 

 

О согласовании ежеквартального сводного районного 

календарного плана по досуговой, социально-воспита-

тельной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства в Таганском 

районе на 4-й квартал 2021 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципаль-

ных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», на осно-

вании обращения управы Таганского района от 21 сентября 2021 года № Тг-13-

1069/21 

Совет депутатов решил: 

 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по до-

суговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства в Таганском районе на 4-й квартал 2021 

года (приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов ис-

полнительной власти города Москвы, управу Таганского района города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципаль-
ный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный вестник» и разме-
стить на официальном сайте муниципального округа Таганский. 
 
 
 
Глава муниципального  
округа Таганский                                                      К.М. Аперян 



Приложение к решению Совета депутатов  

муниципального округа Таганский 

от 28 сентября 2021 года № 11-6/89 

 

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной 

и спортивной работе с населением по месту жительства в Таганском районе  

на 4-й квартал 2021 года 
 

№ 

п/п 

Название ме-

роприятия 

Направлен-

ность меро-

приятия 

спорт/досуг 

Форма 

меро-

прия-

тия* 

Краткое со-

держание ме-

роприятия 

Дата про-

ведения 

меропри-

ятия 

Время 

прове-

дения 

меро-

прия-

тия 

Место проведения 

мероприятия 

Воз-

раст-

ная 

кате-

гория 

Ответственный 

за проведение 

мероприятия и 

телефон 

Планиру-

емое ко-

личество 

участни-

ков/ зри-

телей 

1.  

Творческий 

мастер-класс 

"Подарок ко 

Дню пожилого 

человека". 

досуг 
мастер-

класс 

Изготовление 

подарков и су-

вениров из раз-

личных мате-

риалов и в раз-

личных техни-

ках для бабу-

шек и дедушек.                           

Долматова 

А.Л., Ба-

лахнина Ю.В., 

Полунина 

С.М., Игнать-

ева М.В. Боб-

рова Г.А. 

05.10.2021  15.00 
 ГБУ "Центр" ул. 

Марксистская, 9 
11 

Управление 

"ДПИ" 

Фомичева Ю.А.,  

8-909-957-97-87 

30 



2.  
Посещение те-

атра 
досуг 

Спек-

такль 

Просмотр 

спектаклей по 

детскому ре-

пертуару те-

атра на бес-

платной основе 

10.10.2021 10:00 КЦ "Стиль" 6+ 
Молчанов Е.И.8-

495-916-25-91 
30 

3.  
Разные краски 

Осени 
досуг 

проект, 

выставка 

работ 

Групповая ра-

бота 
 01.10.2021 15:00 

Детский клуб  1-я 

Дубровская дом 5 
3+ 

Плотникова М.А.  

+7 916 495-34-35 
20 

4.  Маяковский досуг 
спек-

такль 

Не просто лек-

ция о жизни 

Владимира Ма-

яковского. 

01.10.2021 18:00 

ЧУК "Театральный 

особнякъ" Библио-

течная улица. Дом 

23 

12+ 
Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 
50 



5.  

Фестиваль се-

верной ходьбы 

– 2 этап. 

спорт 
фести-

валь 

Мероприятие 

включено в 

Единый кален-

дарный план 

физкультурных 

и спортивных 

мероприятий 

города 

Москвы. 

Реестровый 

№54938 

Один из самых 

массовых со-

ревнователь-

ных стартов в 

истории дан-

ной спортив-

ной дисци-

плины на тер-

ритории 

Москвы 

Рабочая группа 

инструкторов 

ГБУ "Центр" в 

составе: Е.В. 

Ершова, А.Б. 

Беляев,  

А.Г. Косов. 

02.10.2021 11.00 

ПКиО "Таган-

ский", ул. Таган-

ская, 40-42 

0+ 

Управление 

"Спорт" 

А.А. Магонов,  

8-926-325-36-77 

40 



6.  

Открытый ку-

бок Москвы                              

"Кубок Юрия 

Долгорукого" 

по восточному 

боевому еди-

ноборству Сё-

токан 

спорт 

спортив-

ное ме-

роприя-

тие 

соревнования 

по восточному 

боевому едино-

борству, дис-

циплина Сёто-

кан 

02.10.2021 10:00 

ул. Уральская, дом 

19а, Физкуль-

турно-оздорови-

тельный комплекс 

«Атлант» (Голья-

ново) 

8+ 
Латкин А.И. 8-

916-322-21-89 
35 

7.  

Стелла и 

Джоуи из 

шляпной ко-

робки 

досуг 
спек-

такль 

Спектакль по 

письмам Бер-

нарда Шоу и 

актрисы 

Стеллы Патрик 

Кемпбелл 

02.10.2021 19:00 

ЧУК "Театральный 

особнякъ" Библио-

течная улица. Дом 

23 

16+ 
Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 
50 

8.  
Неужто только 

ради красоты 
досуг 

спек-

такль 

Поэтический 

вечер, посвя-

щенный Да-

виду Самой-

лову 

03.10.2021 19:00 

ЧУК "Театральный 

особнякъ" Библио-

течная улица. Дом 

23 

14+ 
Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 
50 

9.  

"Школа пер-

вой помощи 

детям" 

досуг 
мастер-

класс 

Теоретико-

практическое 

занятие по ока-

занию первой 

помощи детям 

в широком 

спектре проис-

шествий в 

быту и на 

улице 

 05.10.2021 10:00 

Автономная не-

коммерческая ор-

ганизация "Мария 

мама", Динамов-

ская, 9 стр.1 

0+ 
Протопопова Е.А. 

8-916-783-378-33 
15 



10.  

Посещение 

библиотеки 

искусств 

А.П.Боголю-

бова (для пе-

дагогов Цен-

тра) 

досуг 
экскур-

сия 

Знакомство с 

архитектурой, 

интерьерами, 

фондами и ис-

тория дома 

А.П.Боголю-

бова 

06.10.2021 11.00 

Библиотека Бого-

любова, Сущевская 

улица, дом 14 

30-60 

лет 

Макарова И.С.  8-

495-912-02-45 
15 

11.  
"Школа пер-

вой помощи 

детям" 

досуг 
мастер-

класс 

Теоретико-

практическое 

занятие по ока-

занию первой 

помощи детям 

в широком 

спектре проис-

шествий в 

быту и на 

улице 

 08.10.2021 10:00 

Автономная не-

коммерческая ор-

ганизация "Мария 

мама",  Динамов-

ская, 9 стр.2 

0+ 
Протопопова Е.А. 

8-916-783-378-33 
15 

12.  
Посещение 

музея ГОН. 
досуг 

экскур-

сия 

Экскурсия, се-

мейная форма. 
08.10.2021 18:00 ВДНХ 7+ 

 Акулов Д.В. 8-

495-973-53-11 
15 

13.  

Стелла и 

Джоуи из 

шляпной ко-

робки 

досуг 
спек-

такль 

Спектакль по 

письмам Бер-

нарда Шоу и 

актрисы 

Стеллы Патрик 

Кемпбелл 

08.10.2021 18:00 

ЧУК "Театральный 

особнякъ" Библио-

течная улица. Дом 

23 

16+ 
Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 
50 

14.  Велопробег. спорт   

Велопрогулка, 

семейная 

форма. 

 09.10.2021 10:00 
ДЦ Масер Библио-

течная д.6 
7+ 

 Акулов Д.В. 8-

495-973-53-11 
10 

15.  Калхас досуг 
спек-

такль 

Спектакль о 

пьесе А.П. Че-

хова "Калхас" 

(Лебединая 

песня) 

09.10.2021 19:00 

ЧУК "Театральный 

особнякъ" Библио-

течная улица. Дом 

23 

12+ 
Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 
50 



16.  
Лишь бы не 

было войны 
досуг 

спек-

такль 

Истории жизни 

детей войны 

сплелись в еди-

ную историю 

10.10.2021 19:00 

ЧУК "Театральный 

особнякъ" Библио-

течная улица. Дом 

23 

12+ 
Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 
50 

17.  

Открытый 

урок для роди-

телей в студии 

Монтессори 3-

6 

досуг 
презента-

ция 

монтессори 

сессии 
 11.10.2021 14:00 

Детский клуб  1-я 

Дубровская дом 5 
0+ 

Плотникова М.А.  

+7 916 495-34-35 
  

18.  
"Школа пер-

вой помощи 

детям" 

досуг 
мастер-

класс 

Теоретико-

практическое 

занятие по ока-

занию первой 

помощи детям 

в широком 

спектре проис-

шествий в 

быту и на 

улице 

 12.10.2021 10:00 

Автономная не-

коммерческая ор-

ганизация "Мария 

мама",  Динамов-

ская, 9 стр.3 

0+ 
Протопопова Е.А. 

8-916-783-378-33 
15 

19.  

Открытое 

окружное со-

ревнование по 

восточному 

боевому еди-

ноборству 

«Абсолют»                                                      

(с.д. сётокан)  

спорт 

спортив-

ное ме-

роприя-

тие 

соревнования 

по восточному 

боевому едино-

борству, дис-

циплина Сёто-

кан 

13.10.2021 10:00 

ул. Уральская, дом 

19а, Физкуль-

турно-оздорови-

тельный комплекс 

«Атлант» (Голья-

ново) 

8+ 
Латкин А.И. 8-

916-322-21-89 
30 

20.  
Лишь бы не 

было войны 
досуг 

спек-

такль 

Истории жизни 

детей войны 

сплелись в еди-

ную историю 

14.10.2021 20:00 

ЧУК "Театральный 

особнякъ" Библио-

течная улица. Дом 

23 

12+ 
Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 
50 



21.  
"Школа пер-

вой помощи 

детям" 

досуг 
мастер-

класс 

Теоретико-

практическое 

занятие по ока-

занию первой 

помощи детям 

в широком 

спектре проис-

шествий в 

быту и на 

улице 

 15.10.2021 10:00 

Автономная не-

коммерческая ор-

ганизация "Мария 

мама", Динамов-

ская, 9 стр.4 

0+ 
Протопопова Е.А. 

8-916-783-378-33 
15 

22.  

Открытый 

урок по БМС 

«Восстановле-

ние» 

спорт 

Откры-

тый урок 

по БМС 

тренаже-

рам  

  Для взрослых 

- все желаю-

щие. 

15.10.2021 18:00 

Спортклуб "Сти-

мул" 

Серебрянический 

пер, д. 9 

14+ 
Лысенкова Е. В. 

8-926-520-21-25 
20 

23.  Калхас досуг 
спек-

такль 

Спектакль о 

пьесе А.П. Че-

хова "Калхас" 

(Лебединая 

песня) 

15.10.2021 18:00 

ЧУК "Театральный 

особнякъ" Библио-

течная улица. Дом 

23 

12+ 
Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 
50 

24.  
«Выходи во 

двор, поиг-

раем» 

спорт 

Дворо-

вый 

спортив-

ный 

праздник  

Спортивные 

эстафеты, ма-

стер классы, 

загадки, игры 

16.10.2021 12:00 

спортплощадка 

Таганского района, 

ул Рабочая, д 33 

0+ 
Лысенкова Е. В. 

8-926-520-21-25 
50 



25.  

Искусство или 

Три женщины 

на грани нерв-

ного срыва 

досуг 
спек-

такль 

Французская 

комедия о 

настоящей 

женской 

дружбе 

16.10.2021 16:00 

ЧУК "Театральный 

особнякъ" Библио-

течная улица. Дом 

23 

18+ 
Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 
50 

26.  

Искусство или 

Три женщины 

на грани нерв-

ного срыва 

досуг 
спек-

такль 

Французская 

комедия о 

настоящей 

женской 

дружбе 

16.10.2021 20:00 

ЧУК "Театральный 

особнякъ" Библио-

течная улица. Дом 

23 

18+ 
Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 
50 

27.  
фестиваль еди-

ноборств 
спорт 

спортив-

ное ме-

роприя-

тие 

соревнования 

по восточному 

боевому едино-

борству, дис-

циплина Сёто-

кан 

17.10.2021 10:00 

Ярославское ш., 

26, корп. 11, Дво-

рец спорта 

"МИСИ" 

6+ 
Латкин А.И. 8-

916-322-21-89 
35 

28.  
Мама. Папа. 

Я! 
досуг 

спек-

такль 

Музыкальное 

представление 

для детей о жу-

ликах и золо-

том цыпленке 

17.10.2021 12:00 

ЧУК "Театральный 

особнякъ" Библио-

течная улица. Дом 

23 

0+ 
Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 
50 

29.  
Дневник ее 

Любви 
досуг 

спек-

такль 

Комедия по 

рассказам А.П. 

Чехова  

17.10.2021 19:00 

ЧУК "Театральный 

особнякъ" Библио-

течная улица. Дом 

23 

16+ 
Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 
50 



30.  
"Школа пер-

вой помощи 

детям" 

досуг 
мастер-

класс 

Теоретико-

практическое 

занятие по ока-

занию первой 

помощи детям 

в широком 

спектре проис-

шествий в 

быту и на 

улице 

 19.10.2021 10:00 

Автономная не-

коммерческая ор-

ганизация "Мария 

мама", Динамов-

ская, 9 стр.5 

0+ 
Протопопова Е.А. 

8-916-783-378-33 
15 

31.  Дары леса досуг 

творче-

ская ра-

бота 

поделка из 

природных ма-

териалов 

       

19.10.2021 
10:00 

Детский клуб  1-я 

Дубровская дом 5 
0+ 

Плотникова М.А.  

+7 916 495-34-35 
20 



32.  
Фитнес-за-

рядка "ЦЕН-

ТРенировка". 

спорт 
Фитнес-

зарядка 

Мероприятие 

включено в 

Единый кален-

дарный план 

физкультурных 

и спортивных 

мероприятий 

города 

Москвы. 

Реестровый 

№54914 

Серия музы-

кальных фит-

нес-зарядок во 

дворах в целях 

популяризации 

физической 

культуры и 

спорта среди 

населения Цен-

трального ад-

министратив-

ного округа, 

праздничное 

награждения 

конкурса "Фит-

нес-мама". 

Рабочая группа 

инструкторов 

ГБУ "Центр" в 

составе: К.В. 

Андреева, К.В. 

Морозова, О.П. 

Селихова. 

20.10.2021 17.00 

Спортивная пло-

щадка, Волгоград-

ский проспект, 17 

12+ 

Управление 

"ЗОЖ" 

А.А. Греков, 

8-962-952-22-56 

40 



33.  
Дневник ее 

Любви 
досуг 

спек-

такль 

Комедия по 

рассказам 

А.П.Ч ехова  

21.10.2021 19:00 

ЧУК "Театральный 

особнякъ" Библио-

течная улица. Дом 

23 

16+ 
Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 
50 

34.  
"Школа пер-

вой помощи 

детям" 

досуг 
мастер-

класс 

Теоретико-

практическое 

занятие по ока-

занию первой 

помощи детям 

в широком 

спектре проис-

шествий в 

быту и на 

улице 

 22.10.2021 10:00 

Автономная не-

коммерческая ор-

ганизация "Мария 

мама", Динамов-

ская, 9 стр.6 

0+ 
Протопопова Е.А. 

8-916-783-378-33 
15 

35.  

Цветаева и Па-

стернак: Исто-

рия одной не-

встречи 

досуг 
спек-

такль 

Спектакль ос-

нованный на 

письмах Цвета-

евой и Пастер-

нака 

22.10.2021 18:00 

ЧУК "Театральный 

особнякъ" Библио-

течная улица. Дом 

23 

16+ 
Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 
50 

36.  
Урок-занятие 

по рукопаш-

ному бою 

Профилак-

тика ассоци-

альных про-

явлений 

Лекция 

 Тренер прово-

дит беседу о 

вредных при-

вычках и влия-

нии их на здо-

ровье человека 

22.10.2021 18.30 

Помещение  клуба:   

Серебрянический  

пер.д.9 

12+ 
Молчанов Е.И.8-

495-916-25-91 
20 

37.  
Клятвенные 

девы 
досуг 

спек-

такль 

История жизни 

албанских жен-

щин 

23.10.2021 19:00 

ЧУК "Театральный 

особнякъ" Библио-

течная улица. Дом 

23 

18+ 
Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 
50 

38.  Кошкин дом досуг 
спек-

такль 

Музыкальное 

представление 

для детей по 

произведению 

С. Маршака 

24.10.2021 12:00 

ЧУК "Театральный 

особнякъ" Библио-

течная улица. Дом 

23 

0+ 
Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 
50 



39.  Васса досуг 
спек-

такль 

Черная коме-

дия по пьесе 

М. Горького 

"Васса Желез-

нова" 

24.10.2021 19:00 

ЧУК "Театральный 

особнякъ" Библио-

течная улица. Дом 

23 

16+ 
Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 
50 

40.  

Кубок России, 

Всероссийские 

соревнования 

по восточному 

боевому еди-

ноборству Сё-

токан 

спорт 

спортив-

ное ме-

роприя-

тие 

соревнования 

по восточному 

боевому едино-

борству, дис-

циплина Сёто-

кан 

25.10.2021 10:00 
г.о. Видное, Д/С 

"Видное" 
8+ 

Латкин А.И. 8-

916-322-21-89 
20 

41.  
"Школа пер-

вой помощи 

детям" 

досуг 
мастер-

класс 

Теоретико-

практическое 

занятие по ока-

занию первой 

помощи детям 

в широком 

спектре проис-

шествий в 

быту и на 

улице 

 27.10.2021 10:00 

Автономная не-

коммерческая ор-

ганизация "Мария 

мама", Динамов-

ская, 9 стр.7 

0+ 
Протопопова Е.А. 

8-916-783-378-33 
15 

42.  
Неужто только 

ради красоты 
досуг 

спек-

такль 

Поэтический 

вечер, посвя-

щенный Да-

виду Самой-

лову 

28.10.2021 20:00 

ЧУК "Театральный 

особнякъ" Библио-

течная улица. Дом 

23 

14+ 
Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 
50 

43.  

Экскурсия, по-

священная 

дню инже-

нера-механика 

досуг   
Экскурсия, се-

мейная форма. 
29.10.2021 18:00 

посёлок Архан-

гельское, Ильин-

ское шоссе, 4-й км 

7+ 
 Акулов Д.В. 8-

495-973-53-11 
15 



44.  
Счастье Лью-

иса 
досуг 

спек-

такль 

Комедия поло-

жений. Исто-

рия про иде-

альную си-

стему взаимо-

отношений 

29.10.2021 18:00 

ЧУК "Театральный 

особнякъ" Библио-

течная улица. Дом 

23 

18+ 
Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 
50 

45.  
Все это одна 

фантазия 
досуг 

спек-

такль 

Достоевский. 

Эскизы 
30.10.2021 19:00 

ЧУК "Театральный 

особнякъ" Библио-

течная улица. Дом 

23 

16+ 
Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 
50 

46.  

Торжествен-

ное открытие 

фестиваля 

"Московская 

обочина" 

досуг 
спек-

такль 

Торжественное 

открытие фе-

стиваля объяв-

ление участни-

ков 

01.11.2021 18:00 

ЧУК "Театральный 

особнякъ" Библио-

течная улица. Дом 

23 

16+ 
Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 
100 

47.  
Фестиваль 

"Московская 

обочина" 

досуг 
спек-

такль 

Спектакль при-

глашенного 

коллектива 

пройдет в рам-

ках междуна-

родного теат-

рального фе-

стиваля част-

ных театров 

"Московская 

обочина" 

01.11.2021 19:00 

ЧУК "Театральный 

особнякъ" Библио-

течная улица. Дом 

23 

16+ 
Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 
50 



48.  
"Школа пер-

вой помощи 

детям" 

досуг 
мастер-

класс 

Теоретико-

практическое 

занятие по ока-

занию первой 

помощи детям 

в широком 

спектре проис-

шествий в 

быту и на 

улице 

 02.11.2021 10:00 

Автономная не-

коммерческая ор-

ганизация "Мария 

мама", Динамов-

ская, 9 стр.8 

0+ 
Протопопова Е.А. 

8-916-783-378-33 
15 

49.  
 Вечер путе-

шественников. 

Тема - Азия 

досуг   

встреча пред-

ставителей 

клуба с гос-

тями и рассказ 

о путешествии 

по Азии 

02.11.2021 18:00 
ДЦ Масер Библио-

течная д.6 
16+ 

 Акулов Д.В. 8-

495-973-53-11 
20 

50.  
Фестиваль 

"Московская 

обочина" 

досуг 
спек-

такль 

Спектакль при-

глашенного 

коллектива 

пройдет в рам-

ках междуна-

родного теат-

рального фе-

стиваля част-

ных театров 

"Московская 

обочина" 

02.11.2021 19:00 

ЧУК "Театральный 

особнякъ" Библио-

течная улица. Дом 

23 

16+ 
Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 
50 



51.  
Фестиваль 

"Московская 

обочина" 

досуг 
спек-

такль 

Спектакль при-

глашенного 

коллектива 

пройдет в рам-

ках междуна-

родного теат-

рального фе-

стиваля част-

ных театров 

"Московская 

обочина" 

02.11.2021 19:00 

ЧУК "Театральный 

особнякъ" Библио-

течная улица. Дом 

23 

16+ 
Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 
50 

52.  
Праздник 

Осени 
досуг утренник 

Показательное, 

театрализован-

ное представ-

ление для ро-

дителей 

 

02.11..2021 
10:00 

Детский клуб 1-я 

Дубровская дом 5 
18+ 

Плотникова М.А.  

+7 916 495-34-35 
30 

53.  
Фестиваль 

"Московская 

обочина" 

досуг 
спек-

такль 

Спектакль при-

глашенного 

коллектива 

пройдет в рам-

ках междуна-

родного теат-

рального фе-

стиваля част-

ных театров 

"Московская 

обочина" 

03.11.2021 19:00 

ЧУК "Театральный 

особнякъ" Библио-

течная улица. Дом 

23 

16+ 
Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 
50 



54.  
Фестиваль 

"Московская 

обочина" 

досуг 
спек-

такль 

Спектакль при-

глашенного 

коллектива 

пройдет в рам-

ках междуна-

родного теат-

рального фе-

стиваля част-

ных театров 

"Московская 

обочина" 

03.11.2021 19:00 

ЧУК "Театральный 

особнякъ" Библио-

течная улица. Дом 

23 

16+ 
Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 
50 

55.  
Фестиваль 

"Московская 

обочина" 

досуг 
спек-

такль 

Спектакль при-

глашенного 

коллектива 

пройдет в рам-

ках междуна-

родного теат-

рального фе-

стиваля част-

ных театров 

"Московская 

обочина" 

04.11.2021 19:00 

ЧУК "Театральный 

особнякъ" Библио-

течная улица. Дом 

23 

16+ 
Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 
50 

56.  
Фестиваль 

"Московская 

обочина" 

досуг 
спек-

такль 

Спектакль при-

глашенного 

коллектива 

пройдет в рам-

ках междуна-

родного теат-

рального фе-

стиваля част-

ных театров 

"Московская 

обочина" 

04.11.2021 19:00 

ЧУК "Театральный 

особнякъ" Библио-

течная улица. Дом 

23 

16+ 
Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 
50 



57.  

Праздничное 

мероприятие  

"День народ-

ного един-

ства".  

досуг 

Видеопо-

здравле-

ние 

Видеопоздрав-

ление жителей 

ЦАО с Днем 

народного 

единства на 

разных языках 

народов Рос-

сии.  Лилеев 

Д.Д. 

04.11.2021 12:00 

 ГБУ "Центр" 

Youtube-канал, 

СМИ, офциальные 

соцсети ГБУ 

"Центр",Телеграм-

канал. 

0+ 

Мазуренко Н.О 

Управление "Те-

атральное"     Дуд-

кевич И.Н.  8-906-

067-08-00 

100 

58.  
"Школа пер-

вой помощи 

детям" 

досуг 
мастер-

класс 

Теоретико-

практическое 

занятие по ока-

занию первой 

помощи детям 

в широком 

спектре проис-

шествий в 

быту и на 

улице 

 05.11.2021 10:00 

Автономная не-

коммерческая ор-

ганизация "Мария 

мама",  Динамов-

ская, 9 стр.9 

0+ 
Протопопова Е.А. 

8-916-783-378-33 
15 

59.  
Фестиваль 

"Московская 

обочина" 

досуг 
спек-

такль 

Спектакль при-

глашенного 

коллектива 

пройдет в рам-

ках междуна-

родного теат-

рального фе-

стиваля част-

ных театров 

"Московская 

обочина" 

05.11.2021 19:00 

ЧУК "Театральный 

особнякъ" Библио-

течная улица. Дом 

23 

16+ 
Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 
50 



60.  
Фестиваль 

"Московская 

обочина" 

досуг 
спек-

такль 

Спектакль при-

глашенного 

коллектива 

пройдет в рам-

ках междуна-

родного теат-

рального фе-

стиваля част-

ных театров 

"Московская 

обочина" 

05.11.2021 19:00 

ЧУК "Театральный 

особнякъ" Библио-

течная улица. Дом 

23 

16+ 
Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 
50 

61.  
Открытый 

урок по  Ай-

кидо 

спорт 
Откры-

тый урок  

Для взрослых - 

все желающие. 
05.11.2021 21:00 

Спортклуб "Сти-

мул" 

ул. Рабочая, д. 29в 

18+ 
Лысенкова Е. В. 

8-926-520-21-25 
20 

62.  
«Выходи во 

двор, поиг-

раем» 

спорт 

Дворо-

вый 

спортив-

ный 

праздник  

Спортивные 

эстафеты, ма-

стер классы, 

загадки, игры 

06.11.2021 12:00 

спортплощадка 

Таганского района, 

ул Рабочая, д 33 

0+ 
Лысенкова Е. В. 

8-926-520-21-25 
50 



63.  
Фестиваль 

"Московская 

обочина" 

досуг 
спек-

такль 

Спектакль при-

глашенного 

коллектива 

пройдет в рам-

ках междуна-

родного теат-

рального фе-

стиваля част-

ных театров 

"Московская 

обочина" 

06.11.2021 19:00 

ЧУК "Театральный 

особнякъ" Библио-

течная улица. Дом 

23 

16+ 
Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 
50 

64.  
Фестиваль 

"Московская 

обочина" 

досуг 
спек-

такль 

Спектакль при-

глашенного 

коллектива 

пройдет в рам-

ках междуна-

родного теат-

рального фе-

стиваля част-

ных театров 

"Московская 

обочина" 

06.11.2021 19:00 

ЧУК "Театральный 

особнякъ" Библио-

течная улица. Дом 

23 

16+ 
Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 
50 

65.  
Фестиваль 

"Московская 

обочина" 

досуг 
спек-

такль 

Спектакль при-

глашенного 

коллектива 

пройдет в рам-

ках междуна-

родного теат-

рального фе-

стиваля част-

ных театров 

"Московская 

обочина" 

07.11.2021 20:00 

ЧУК "Театральный 

особнякъ" Библио-

течная улица. Дом 

23 

16+ 
Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 
100 



66.  

Торжествен-

ное закрытие 

фестиваля 

"Московская 

обочина" 

досуг 
спек-

такль 

Вручение по-

дарков и 

награждение 

победителей 

фестиваля 

07.11.2021 19:00 

ЧУК "Театральный 

особнякъ" Библио-

течная улица. Дом 

23 

16+ 
Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 
50 

67.  
"Школа пер-

вой помощи 

детям" 

досуг 
мастер-

класс 

Теоретико-

практическое 

занятие по ока-

занию первой 

помощи детям 

в широком 

спектре проис-

шествий в 

быту и на 

улице 

 09.11.2021 10:00 

Автономная не-

коммерческая ор-

ганизация "Мария 

мама",  Динамов-

ская, 9 стр.10 

0+ 
Протопопова Е.А. 

8-916-783-378-33 
15 

68.  
Предьпре-

мьерный показ 

"Белые ночи" 

досуг 
спек-

такль 

Предпремьер-

ный показ 

спектакля "Бе-

лые ночи" По 

пьесе Ф.М. До-

стоевского "Бе-

лые ночи" 

09.11.2021 19:00 

ЧУК "Театральный 

особнякъ" Библио-

течная улица. Дом 

23 

16+ 
Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 
50 

69.  
Предьпре-

мьерный показ 

"Белые ночи" 

досуг 
спек-

такль 

Предпремьер-

ный показ 

спектакля "Бе-

лые ночи" По 

пьесе Ф.М. До-

стоевского "Бе-

лые ночи" 

10.11.2021 19:00 

ЧУК "Театральный 

особнякъ" Библио-

течная улица. Дом 

23 

16+ 
Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 
50 



70.  

Творческая ра-

бота в студии 

Монтессори 

вместе с ма-

мой 

досуг 
мастер-

класс 
аппликация   10.11.2021 10:00 

Детский клуб 1-я 

Дубровская дом 5 
6+ 

Плотникова М.А.  

+7 916 495-34-35 
30 

71.  Белые ночи досуг 
спек-

такль 

Спектакль по 

пьесе Ф.М. До-

стоевского "Бе-

лые ночи" 

11.11.2021 19:00 

ЧУК "Театральный 

особнякъ" Библио-

течная улица. Дом 

23 

16+ 
Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 
50 

72.  
"Школа пер-

вой помощи 

детям" 

досуг 
мастер-

класс 

Теоретико-

практическое 

занятие по ока-

занию первой 

помощи детям 

в широком 

спектре проис-

шествий в 

быту и на 

улице 

 12.11.2021 10:00 

Автономная не-

коммерческая ор-

ганизация "Мария 

мама", Динамов-

ская, 9 стр.11 

0+ 
Протопопова Е.А. 

8-916-783-378-33 
15 

73.  
Открытый 

урок по боди-

билдингу 

спорт 
Откры-

тый урок  

Для взрослых - 

все желающие. 
12.11.2021 12:00 

Спортклуб "Сти-

мул" 

Серебрянический 

пер, д. 9 

14+ 
Лысенкова Е. В. 

8-926-520-21-25 
25 

74.  Белые ночи досуг 
спек-

такль 

Спектакль по 

пьесе Ф.М. До-

стоевского "Бе-

лые ночи" 

12.11.2021 18:00 

ЧУК "Театральный 

особнякъ" Библио-

течная улица. Дом 

23 

16+ 
Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 
50 

75.  
Кошки нико-

гда не плачут 
досуг 

спек-

такль 

Спектакль о 

подростках, 

для подростков 

13.11.2021 19:00 

ЧУК "Театральный 

особнякъ" Библио-

течная улица. Дом 

23 

12+ 
Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 
50 



76.  
Мама. Папа. 

Я! 
досуг 

спек-

такль 

Музыкальное 

представление 

для детей о жу-

ликах и золо-

том цыпленке 

14.11.2021 12:00 

ЧУК "Театральный 

особнякъ" Библио-

течная улица. Дом 

23 

0+ 
Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 
50 

77.  Белые ночи досуг 
спек-

такль 

Спектакль по 

пьесе Ф.М. До-

стоевского "Бе-

лые ночи" 

14.11.2021 19:00 

ЧУК "Театральный 

особнякъ" Библио-

течная улица. Дом 

23 

16+ 
Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 
50 

78.  
"Школа пер-

вой помощи 

детям" 

досуг 
мастер-

класс 

Теоретико-

практическое 

занятие по ока-

занию первой 

помощи детям 

в широком 

спектре проис-

шествий в 

быту и на 

улице 

 15.11.2021 10:00 

Автономная не-

коммерческая ор-

ганизация "Мария 

мама", Динамов-

ская, 9 стр.12 

0+ 
Протопопова Е.А. 

8-916-783-378-33 
15 

79.  
Концерт твр-

ческих коллек-

тивов 

досуг концерт 

Выступление 

детских кол-

лективов перед 

участниками 

выставки 

16.11.2021 17.00 ДЦ "Гармония" 
4-12 

лет 

Макарова И.С.  8-

495-912-02-45 
40 

80.  
Выставка ра-

бот "Школы 

ремёсел" 

досуг выставка 

Презентация 

художествен-

ных работ 

старшего поко-

ления 

16.11.2021 15.00 ДЦ "Гармония" 50+ 
Макарова И.С.  8-

495-912-02-45 
30 



81.  
"Школа пер-

вой помощи 

детям" 

досуг 
мастер-

класс 

Теоретико-

практическое 

занятие по ока-

занию первой 

помощи детям 

в широком 

спектре проис-

шествий в 

быту и на 

улице 

 18.11.2021 10:00 

Автономная не-

коммерческая ор-

ганизация "Мария 

мама", Динамов-

ская, 9 стр.13 

0+ 
Протопопова Е.А. 

8-916-783-378-33 
15 

82.  
"Школа пер-

вой помощи 

детям" 

досуг 
мастер-

класс 

Теоретико-

практическое 

занятие по ока-

занию первой 

помощи детям 

в широком 

спектре проис-

шествий в 

быту и на 

улице 

 18.11.2021 10:00 

Автономная не-

коммерческая ор-

ганизация "Мария 

мама", Динамов-

ская, 9 стр.14 

0+ 
Протопопова Е.А. 

8-916-783-378-33 
15 

83.  

Соревнования 

среди начина-

ющих по 

Самбо 

спорт 
соревно-

вания 

Соревнования 

среди спортс-

менов по 

Самбо 

18.11.2021 18:00 

Спортклуб "Сти-

мул" 

ул. Рабочая, д. 29в 

6+ 
Лысенкова Е. В. 

8-926-520-21-25 
30 

84.  
Лишь бы не 

было войны 
досуг 

спек-

такль 

Истории жизни 

детей войны 

сплелись в еди-

ную историю 

18.11.2021 20:00 

ЧУК "Театральный 

особнякъ" Библио-

течная улица. Дом 

23 

12+ 
Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 
50 

85.  Васса досуг 
спек-

такль 

Черная коме-

дия по пьесе 

М. Горького 

"Васса Желез-

нова" 

19.11.2021 18:00 

ЧУК "Театральный 

особнякъ" Библио-

течная улица. Дом 

23 

18+ 
Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 
50 



86.  

Смотр-кон-

курс, посвя-

щенный Дню 

Матери 

спорт 
Фести-

валь 

Демонстрация 

навыков и уме-

ний спортсме-

нов по тхэк-

вондо, кудо и 

айкидо 

20.11.2021 12.00 

Помещение клуба, 

Серебрянический 

пер 9 

5+ 
Молчанов Е.И.8-

495-916-25-91 
50 

87.  

Искусство или 

Три женщины 

на грани нерв-

ного срыва 

досуг 
спек-

такль 

Французская 

комедия о 

настоящей 

женской 

дружбе 

20.11.2021 16:00 

ЧУК "Театральный 

особнякъ" Библио-

течная улица. Дом 

23 

18+ 
Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 
50 

88.  

Искусство или 

Три женщины 

на грани нерв-

ного срыва 

досуг 
спек-

такль 

Французская 

комедия о 

настоящей 

женской 

дружбе 

20.11.2021 20:00 

ЧУК "Театральный 

особнякъ" Библио-

течная улица. Дом 

23 

18+ 
Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 
50 

89.  Кошкин дом досуг 
спек-

такль 

Музыкальное 

представление 

для детей по 

произведению 

С. Маршака 

21.11.2021 12:00 

ЧУК "Театральный 

особнякъ" Библио-

течная улица. Дом 

23 

0+ 
Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 
50 

90.  Маяковский досуг 
спек-

такль 

Не просто лек-

ция о жизни 

Владимира Ма-

яковского. 

21.11.2021 16:00 

ЧУК "Театральный 

особнякъ" Библио-

течная улица. Дом 

23 

12+ 
Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 
50 

91.  
Клятвенные 

девы 
досуг 

спек-

такль 

История жизни 

албанских жен-

щин 

22.11.2021 20:00 

ЧУК "Театральный 

особнякъ" Библио-

течная улица. Дом 

23 

16+ 
Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 
50 



92.  
"Школа пер-

вой помощи 

детям" 

досуг 
мастер-

класс 

Теоретико-

практическое 

занятие по ока-

занию первой 

помощи детям 

в широком 

спектре проис-

шествий в 

быту и на 

улице 

23.11.2021 10:00 

Автономная не-

коммерческая ор-

ганизация "Мария 

мама", Динамов-

ская, 9 стр.15 

0+ 
Протопопова Е.А. 

8-916-783-378-33 
15 

93.  

Урок памяти, 

посвященный 

80-ти летию 

Битвы под 

Москвой 

досуг 
мастер-

класс 

Рисунков и из-

готовление по-

делок на воен-

ную тематику 

25.11.2021 18.00 ДЦ "Гармония" 
7-12 

лет 

Макарова И.С.  8-

495-912-02-45 
10 

94.  

Праздничное 

мероприятие, 

приуроченное 

ко Дню ма-

тери. "Портрет 

мамы". 

досуг 
мастер-

класс 

Воплощение 

женщины-ма-

тери в карти-

нах великих 

художников. 

Создание жен-

ского образа в 

разных техни-

ках рисунка. 

Гаранина О.В. 

25.11.2021 12.00 

 ГБУ "Центр" 

Марксистская ул., 

9 

7 

Управление 

"ИЗО" 

Антонова В.С. 

8-925-539-96-09 

30 

95.  

Праздничное 

мероприятие, 

приуроченное 

к празднику 

День матери 

"Осенний 

вальс". 

досуг 
мастер-

класс 

Костюмиро-

ванный бал с 

участием жите-

лей района.  

Наумова А.В., 

Пятых А.С.,          

Сероштан З.В. 

25.11.2021 17.00 
ГБУ "Центр" 

Гжельский пер., 3  
30 

 Управление "Те-

атральное"      

Дудкевич И.Н.                 

8-906-067-08-00 

40 



96.  
Аттестация по 

кудо 
спорт Экзамен 

Прием специ-

альных норма-

тивов по тех-

нике кудо и 

участие в спар-

ринге 

25.11.2021 11:00 

Помещение клуба:   

Серебрянический  

пер.д.9 

7+ 
Молчанов Е.И.8-

495-916-25-91 
30 

97.  
Дневник ее 

Любви 
досуг 

спек-

такль 

Комедия по 

рассказам А.П. 

Чехова  

25.11.2021 19:00 

ЧУК "Театральный 

особнякъ" Библио-

течная улица. Дом 

23 

16+ 
Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 
50 

98.  

Цветаева и Па-

стернак: Исто-

рия одной не-

встречи 

досуг 
спек-

такль 

Спектакль ос-

нованный на 

письмах Цвета-

евой и Пастер-

нака 

26.11.2021 18:00 

ЧУК "Театральный 

особнякъ" Библио-

течная улица. Дом 

23 

16+ 
Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 
50 

99.  Калхас досуг 
спек-

такль 

Спектакль о 

пьесе А.П. Че-

хова "Калхас" 

(Лебединая 

песня) 

27.11.2021 19:00 

ЧУК "Театральный 

особнякъ" Библио-

течная улица. Дом 

23 

12+ 
Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 
50 



100.  

Открытый го-

родской юно-

шеский фести-

валь едино-

борств с уча-

стием моло-

дежи допри-

зывного воз-

раста 

спорт 
соревно-

вания 

Соревнования 

среди юношей 

и девушек по 

единоборствам 

27.11.2021 11:00 
малая спортивная 

арена МГСУ 
6+ 

Лысенкова Е. В. 

8-926-520-21-25 
80 

101.  
Мама. Папа. 

Я! 
досуг 

спек-

такль 

Музыкальное 

представление 

для детей о жу-

ликах и золо-

том цыпленке 

28.11.2021 12:00 

ЧУК "Театральный 

особнякъ" Библио-

течная улица. Дом 

23 

0+ 
Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 
50 

102.  

Стелла и 

Джоуи из 

шляпной ко-

робки 

досуг 
спек-

такль 

Спектакль по 

письмам Бер-

нарда Шоу и 

актрисы 

Стеллы Патрик 

Кемпбелл 

28.11.2021 16:00 

ЧУК "Театральный 

особнякъ" Библио-

течная улица. Дом 

23 

16+ 
Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 
50 



103.  

"Школа пер-

вой помощи 

детям" 

досуг 
мастер-

класс 

Теоретико-

практическое 

занятие по ока-

занию первой 

помощи детям 

в широком 

спектре проис-

шествий в 

быту и на 

улице 

28.11.2021 11:00 

Автономная не-

коммерческая ор-

ганизация "Мария 

мама", Динамов-

ская, 9 стр.16 

0+ 
Протопопова Е.А. 

8-916-783-378-33 
15 

104.  

Творческая ра-

бота ко Дню 

матери 

досуг 
мастер-

класс 

поделка,  

аппликация 
 28.11.2021 12:00 

Детский клуб 1-я 

Дубровская дом 5 
0+ 

Плотникова М.А.  

+7 916 495-34-35 
  

105.  

"Школа пер-

вой помощи 

детям" 

досуг 
мастер-

класс 

Теоретико-

практическое 

занятие по ока-

занию первой 

помощи детям 

в широком 

спектре проис-

шествий в 

быту и на 

улице 

30.11.2021 11:00 

Автономная не-

коммерческая ор-

ганизация "Мария 

мама", Динамов-

ская, 9 стр.17 

0+ 
Протопопова Е.А. 

8-916-783-378-33 
15 

106.  

Празднование 

дней рождения 

детей нашего 

клуба «МОЙ 

ДЕНЬ РОЖ-

ДЕНИЯ 

досуг праздник 
хороводы, кве-

сты, чаепитие 
30.11.2021 12:00 

Детский клуб 1-я 

Дубровская дом 5 
0+ 

Плотникова М.А.  

+7 916 495-34-35 
20 



107.  
Мама. Папа. 

Я! 
досуг 

спек-

такль 

Музыкальное 

представление 

для детей о жу-

ликах и золо-

том цыпленке 

31.10.2021 12:00 

ЧУК "Театральный 

особнякъ" Библио-

течная улица. Дом 

23 

0+ 
Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 
50 

108.  

Цветаева и Па-

стернак: Исто-

рия одной не-

встречи 

досуг 
спек-

такль 

Спектакль ос-

нованный на 

письмах Цвета-

евой и Пастер-

нака 

31.10.2021 19:00 

ЧУК "Театральный 

особнякъ" Библио-

течная улица. Дом 

23 

16+ 
Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 
50 

109.  

Празднование 

дней рождения 

детей нашего 

клуба «МОЙ 

ДЕНЬ РОЖ-

ДЕНИЯ 

досуг утренник 
хороводы, кве-

сты, чаепитие 
 31.10.2021 10:00 

Детский клуб 1-я 

Дубровская дом 5 
0+ 

Плотникова М.А.  

+7 916 495-34-35 
50 

110.  

"Школа пер-

вой помощи 

детям" 

досуг 
мастер-

класс 

Теоретико-

практическое 

занятие по ока-

занию первой 

помощи детям 

в широком 

спектре проис-

шествий в 

быту и на 

улице 

02.12.2021 11:00 

Автономная не-

коммерческая ор-

ганизация "Мария 

мама", Динамов-

ская, 9 стр.18 

0+ 
Протопопова Е.А. 

8-916-783-378-33 
15 

111.  
Лишь бы не 

было войны 
досуг 

спек-

такль 

Истории жизни 

детей войны 

сплелись в еди-

ную историю 

02.12.2021 20:00 

ЧУК "Театральный 

особнякъ" Библио-

течная улица. Дом 

23 

12+ 
Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 
50 



112.  
Дневник ее 

Любви 
досуг 

спек-

такль 

Комедия по 

рассказам А.П. 

Чехова  

03.12.2021 18:00 

ЧУК "Театральный 

особнякъ" Библио-

течная улица. Дом 

23 

16+ 
Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 
50 

113.  

В рамках 

празднования 

Нового года -  

конкурс ри-

сунка "Символ 

года". 

досуг 
мастер-

класс 

Проведение те-

матического 

конкурса, 

определение 

лучших работ. 

Гаранина О.В 

03.12.2021 16.00 
 ГБУ "Центр" ул. 

Марксистская, 9 
0+ 

Управление 

"ИЗО" 

Антонова В.С. 

8-925-539-96-09 

50 

114.  

Семинар на 

тему детско-

родительских 

отношений 

досуг семинар 

Тематическая 

беседа с психо-

логом и педа-

гогом 

03.12.2021 12:00 
Детский клуб 1-я 

Дубровская дом 5 
1+ 

Плотникова М.А.  

+7 916 495-34-35 
30 

115.  
Эти свободные 

бабочки 
досуг 

спек-

такль 

Бродвейская 

история любви 
04.12.2021 19:00 

ЧУК "Театральный 

особнякъ" Библио-

течная улица. Дом 

23 

14+ 
Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 
50 

116.  

Видеопоздрав-

ление с годов-

щиной битвы 

за Москву/ад-

ресное по-

здравление ве-

теранов ВОВ. 

досуг 
поздрав-

ление 

Адресное по-

здравление и 

видеопоздрав-

ление, посвя-

щенное 80-ле-

тию контрна-

ступления . 

Лилеев Д.Д. 

05.12.2021 12:00 

ГБУ "Центр" Ад-

ресное поздравле-

ние по согласова-

нию.               

Youtube-канал, 

СМИ, офциальные 

соцсети ГБУ 

"Центр",Телеграм-

канал. 

0+ 

 Управление "Те-

атральное"        

Дудкевич И.Н         

8-906-067-08-00   

100 

117.  Кошкин дом досуг 
спек-

такль 

Музыкальное 

представление 

для детей по 

произведению 

С. Маршака 

05.12.2021 12:00 

ЧУК "Театральный 

особнякъ" Библио-

течная улица. Дом 

23 

0+ 
Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 
50 



118.  Белые ночи досуг 
спек-

такль 

Спектакль по 

пьесе Ф.М. До-

стоевского "Бе-

лые ночи" 

05.12.2021 19:00 

ЧУК "Театральный 

особнякъ" Библио-

течная улица. Дом 

23 

16+ 
Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 
50 

119.  

"Школа пер-

вой помощи 

детям" 

досуг 
мастер-

класс 

Теоретико-

практическое 

занятие по ока-

занию первой 

помощи детям 

в широком 

спектре проис-

шествий в 

быту и на 

улице 

08.12.2021 11:00 

Автономная не-

коммерческая ор-

ганизация "Мария 

мама", Динамов-

ская, 9 стр.19 

0+ 
Протопопова Е.А. 

8-916-783-378-33 
15 

120.  Маяковский досуг 
спек-

такль 

Не просто лек-

ция о жизни 

Владимира Ма-

яковского. 

08.12.2021 20:00 

ЧУК "Театральный 

особнякъ" Библио-

течная улица. Дом 

23 

12+ 
Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 
50 

121.  

Искусство или 

Три женщины 

на грани нерв-

ного срыва 

досуг 
спек-

такль 

Французская 

комедия о 

настоящей 

женской 

дружбе 

09.12.2021 19:00 

ЧУК "Театральный 

особнякъ" Библио-

течная улица. Дом 

23 

18+ 
Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 
50 

122.  
Счастье Лью-

иса 
досуг 

спек-

такль 

Комедия поло-

жений. Исто-

рия про иде-

альную си-

стему взаимо-

отношений 

10.12.2021 18:00 

ЧУК "Театральный 

особнякъ" Библио-

течная улица. Дом 

23 

18+ 
Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 
50 



123.  

Чемпионат и 

Первенство 

Московской 

области по 

ВБЕ Сётокан 

спорт 

спортив-

ное ме-

роприя-

тие 

соревнования 

по восточному 

боевому едино-

борству, дис-

циплина Сёто-

кан 

11.12.2021 10:00 

Смирновская ул., 

4, Люберцы, Дво-

рец спорта "Три-

умф" 

8+ 
Латкин А.И. 8-

916-322-21-89 
10 

124.  Васса досуг 
спек-

такль 

Черная коме-

дия по пьесе 

М. Горького 

"Васса Желез-

нова" 

11.12.2021 19:00 

ЧУК "Театральный 

особнякъ" Библио-

течная улица. Дом 

23 

18+ 
Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 
50 

125.  
Мама. Папа. 

Я! 
досуг 

спек-

такль 

Музыкальное 

представление 

для детей о жу-

ликах и золо-

том цыпленке 

12.12.2021 12:00 

ЧУК "Театральный 

особнякъ" Библио-

течная улица. Дом 

23 

0+ 
Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 
50 

126.  

"Школа пер-

вой помощи 

детям" 

досуг 
мастер-

класс 

Теоретико-

практическое 

занятие по ока-

занию первой 

помощи детям 

в широком 

спектре проис-

шествий в 

быту и на 

улице 

12.12,2021 14:00 

Автономная не-

коммерческая ор-

ганизация "Мария 

мама", Динамов-

ская, 9 стр.20 

0+ 
Протопопова Е.А. 

8-916-783-378-33 
15 

127.  
Дневник ее 

Любви 
досуг 

спек-

такль 

Комедия по 

рассказам А.П. 

Чехова  

12.12.2021 19:00 

ЧУК "Театральный 

особнякъ" Библио-

течная улица. Дом 

23 

16+ 
Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 
50 



128.  

"Школа пер-

вой помощи 

детям" 

досуг 
мастер-

класс 

Теоретико-

практическое 

занятие по ока-

занию первой 

помощи детям 

в широком 

спектре проис-

шествий в 

быту и на 

улице 

15.12.2021 11:00 

Автономная не-

коммерческая ор-

ганизация "Мария 

мама", Динамов-

ская, 9 стр.21 

0+ 
Протопопова Е.А. 

8-916-783-378-33 
15 

129.  Белые ночи досуг 
спек-

такль 

Спектакль по 

пьесе Ф.М. До-

стоевского "Бе-

лые ночи" 

16.12.2021 20:00 

ЧУК "Театральный 

особнякъ" Библио-

течная улица. Дом 

23 

16+ 
Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 
50 

130.  
Счастье Лью-

иса 
досуг 

спек-

такль 

Комедия поло-

жений. Исто-

рия про иде-

альную си-

стему взаимо-

отношений 

17.12.2021 18:00 

ЧУК "Театральный 

особнякъ" Библио-

течная улица. Дом 

23 

18+ 
Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 
50 

131.  

Чемпионат и 

Первенство го-

рода Москвы 

по восточному 

боевому еди-

ноборству 

спорт 

спортив-

ное ме-

роприя-

тие 

соревнования 

по восточному 

боевому едино-

борству, дис-

циплина Сёто-

кан 

18.12.2021 10:00 
г.о. Троицк дворец 

спорта "Квант" 
8+ 

Латкин А.И. 8-

916-322-21-89 
40 

132.  Васса досуг 
спек-

такль 

Черная коме-

дия по пьесе 

М. Горького 

"Васса Желез-

нова" 

18.12.2021 19:00 

ЧУК "Театральный 

особнякъ" Библио-

течная улица. Дом 

23 

18+ 
Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 
50 



133.  Кошкин дом досуг 
спек-

такль 

Музыкальное 

представление 

для детей по 

произведению 

С. Маршака 

19.12.2021 12:00 

ЧУК "Театральный 

особнякъ" Библио-

течная улица. Дом 

23 

0+ 
Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 
50 

134.  

Цветаева и Па-

стернак: Исто-

рия одной не-

встречи 

досуг 
спек-

такль 

Спектакль ос-

нованный на 

письмах Цвета-

евой и Пастер-

нака 

19.12.2021 19:00 

ЧУК "Театральный 

особнякъ" Библио-

течная улица. Дом 

23 

16+ 
Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 
50 

135.  
Новогодние 

Ёлки 
досуг 

Празд-

ничные 

кон-

церты в 

каждой 

студии 

Новогодняя 

сказка, чаепи-

тие, подарки от 

клуба 

 20.12.2021   10:00 
Детский клуб 1-я 

Дубровская дом 5 
0+ 

Плотникова М.А.  

+7 916 495-34-35 
20 

136.  

"Школа пер-

вой помощи 

детям" 

досуг 
мастер-

класс 

Теоретико-

практическое 

занятие по ока-

занию первой 

помощи детям 

в широком 

спектре проис-

шествий в 

быту и на 

улице 

22.12.2021 11:00 

Автономная не-

коммерческая ор-

ганизация "Мария 

мама", Динамов-

ская, 9 стр.22 

0+ 
Протопопова Е.А. 

8-916-783-378-33 
15 



137.  

Новогодний 

праздник для 

детей до 14 

лет 

досуг 

Шоу-

пред-

ставле-

ние 

Дед Мороз и 

Снегурочка 

проводят пред-

ставление, кон-

курсы, викто-

рины, вручают 

подарки и 

призы на бес-

платной основе 

 22.12.2021 17.00 

Помещение клуба, 

Серебрянический 

пер 9 

3+ 
Молчанов Е.И.8-

495-916-25-91 
70 

138.  

"Мастерская 

волшебников - 

2" Онлайн- 

выпуски ново-

годних мастер- 

классов, по-

священных 

Новому 2022 

году. 

досуг 
мастер-

класс 

Выпуски ново-

годних мастер- 

классов, посвя-

щенных Но-

вому 2022 году 

с участием ру-

ководителей 

кружков в ГБУ 

"Центр". Ли-

леев Д.Д., Фо-

мичева Ю.А., 

Антонова В.С. 

 22.12.2021 12:00 

ГБУ "Центр" 

Youtube-канал, 

СМИ, офциальные 

соцсети ГБУ 

"Центр",Телеграм-

канал. 

3+ 

Мазуренко Н.О 

Управление "Те-

атральное"    Дуд-

кевич И.Н.                     

8-906-067-08-00     

40 

139.  

Новогоднее 

костюмиро-

ванное интер-

активное пред-

ставление "Бе-

лые клоуны" 

от театра 

"Мир лиц" и 

"ГримМасса". 

досуг 
поздрав-

ление 

Адресные по-

здравления с 

Новым годом 

детей ЦАО г. 

Москвы.    

Дудкевич И.Н. 

 22.12.2021 12:00  ГБУ "Центр" 0+ 

Управление "Те-

атральное"      

Дудкевич И.Н.                 

8-906-067-08-00 

40 

140.  
Новогодняя 

ёлка для детей 
досуг 

детский 

праздник 

Игры, кон-

курсы, по-

здравления от 

Деда Мороза 

23.12.2021 18.00 ДЦ "Гармония" 
3-12 

лет 

Макарова И.С.  8-

495-912-02-45 
40 



141.  

Досуговое ме-

роприятие. 

Онлайн-экс-

курсия в му-

зей, экспози-

ция елочных 

игрушек. Со-

здание ёлоч-

ных игрушек 

"Новогодний 

марафон". 

досуг 

Онлайн-

экскур-

сия 

Онлайн-экс-

курсия в Музей 

«Фабрика 

ёлочных игру-

шек» — это 

место, где 

можно узнать 

об истории 

возникновения 

украшений для 

ёлки, тради-

циях праздно-

вания Нового 

года и Рожде-

ства в разных 

странах и сек-

ретах мастер-

ства.  Изготов-

ление елочных 

игрушек сво-

ими руками. 

Чаепитие.  Но-

сова Е.А. 

23.12.2021 
 

17.00 

 ГБУ "Центр" ул. 

Марксистская, 9 
0+ 

Управление 

"ИЗО" 

 Антонова В.С., 

8-925-539-96-09 

40 

142.  
Клятвенные 

девы 
досуг 

спек-

такль 

История жизни 

албанских жен-

щин 

23.12.2021 19:00 

ЧУК "Театральный 

особнякъ" Библио-

течная улица. Дом 

23 

16+ 
Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 
50 



143.  

Новогодняя 

празднична 

программа 

"Маска". 

досуг 
поздрав-

ление 

Новогоднее 

праздничное 

интерактивное 

костюмирован-

ное мероприя-

тие. В про-

грамме танцы, 

конкурсы, 

призы.  (18+)                                     

Наумова А.В., 

Пятых А.С., 

Сероштан З.В. 

24.12.2021 18.00 
ГБУ "Центр" 

Гжельский пер., 3  
0+ 

 Управление "Те-

атральное"      

Дудкевич И.Н.                 

8-906-067-08-00 

40 

144.  

Конкурсное 

соревнование 

по аэробики 

спорт 
соревно-

вания 

Для взрослых - 

все желающие. 
24.12.2021 19:00 

Спортклуб "Сти-

мул" 

Серебрянический 

пер, д. 9 

17+ 
Лысенкова Е. В. 

8-926-520-21-25 
40 

145.  

Цветаева и Па-

стернак: Исто-

рия одной не-

встречи 

досуг 
спек-

такль 

Спектакль ос-

нованный на 

письмах Цвета-

евой и Пастер-

нака 

24.12.2021 18:00 

ЧУК "Театральный 

особнякъ" Библио-

течная улица. Дом 

23 

16+ 
Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 
50 

146.  

Новогодние 

поздравления 

жителей Та-

ганского рай-

она ЦАО г. 

Москвы. 

досуг 
поздрав-

ление 

Адресное по-

здравление жи-

телей Таган-

ского района 

от ГБУ 

"Центр".                                       

Дудкевич И.Н. 

25.12.2021 12:00 По согласованию 0+ 

 Управление "Те-

атральное"      

Дудкевич И.Н.                 

8-906-067-08-00 

40 



147.  

Стелла и 

Джоуи из 

шляпной ко-

робки 

досуг 
спек-

такль 

Спектакль по 

письмам Бер-

нарда Шоу и 

актрисы 

Стеллы Патрик 

Кемпбелл 

25.12.2021 19:00 

ЧУК "Театральный 

особнякъ" Библио-

течная улица. Дом 

23 

16+ 
Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 
50 

148.  
Кубок "Деда 

Мороза" 
спорт 

спортив-

ное ме-

роприя-

тие 

соревнования 

по восточному 

боевому едино-

борству, дис-

циплина Сёто-

кан 

25.12.2021 10:00 
Малые Каменщики 

14, СК "Тигрёнок" 
5+ 

Латкин А.И. 8-

916-322-21-89 
15 

149.  
Мама. Папа. 

Я! 
досуг 

спек-

такль 

Музыкальное 

представление 

для детей о жу-

ликах и золо-

том цыпленке 

26.12.2021 12:00 

ЧУК "Театральный 

особнякъ" Библио-

течная улица. Дом 

23 

0+ 
Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 
50 

150.  
Счастье Лью-

иса 
досуг 

спек-

такль 

Комедия поло-

жений. Исто-

рия про иде-

альную си-

стему взаимо-

отношений 

26.12.2021 19:00 

ЧУК "Театральный 

особнякъ" Библио-

течная улица. Дом 

23 

18+ 
Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 
50 



151.  

Праздник 

клуба "Ма-

стер". 

досуг 

день от-

крытых 

дверей  

день открытых 

дверей с прове-

дением мастер-

классов. 

27.12.2021 18:00 
ДЦ Мастер Биб-

лиотечная д.6 
16+ 

 Акулов Д.В. 8-

495-973-53-11 
20 

152.  

Праздник, по-

священный 

«Новому 

году» 

спорт 
Веселые 

старты 

квест среди 

секций  
27.12.2021 17:00 

Спортклуб "Сти-

мул" 

ул. Рабочая, д. 29в 

4+ 
Лысенкова Е. В. 

8-926-520-21-25 
50 

153.  

Искусство или 

Три женщины 

на грани нерв-

ного срыва 

досуг 
спек-

такль 

Французская 

комедия о 

настоящей 

женской 

дружбе 

29.12.2021 20:00 

ЧУК "Театральный 

особнякъ" Библио-

течная улица. Дом 

23 

18+ 
Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 
50 



154.  

Праздничная 

тренировка 

"2022 удара" 

спорт 

спортив-

ное ме-

роприя-

тие 

праздничная 

тренировка 
29.12.2021 16:00 

Малые Каменщики 

14, СК "Тигрёнок" 
8+ 

Латкин А.И. 8-

916-322-21-89 
35 

155.  

Общий Ново-

годний празд-

ник 

досуг утренник 

праздник для 

детей с Дедом 

Морозом и 

Снегурочкой 

29.12.2021 15:00 
Детский клуб 1-я 

Дубровская дом 5 
0+ 

Плотникова М.А.  

+7 916 495-34-35 
40 

156.  

Празднование 

дней рождения 

детей нашего 

клуба «МОЙ 

ДЕНЬ РОЖ-

ДЕНИЯ 

досуг праздник 
хороводы, кве-

сты, чаепитие 
30.12.2021 17:00 

Детский клуб 1-я 

Дубровская дом 5 
0+ 

Плотникова М.А.  

+7 916 495-34-35 
50 

 


